

# زلزله اردبیل به روایت روزنامه کیهان

بعد از ظهر دهم اسفند ماه ۷۵ وقتی زمین لرزید و خسارت سنگینی به استان وارد کرد اوج وحدت و همدلی مردم مسلمان و متعهد این منطقه چهره خود را نشان داد. و زمانی که بارش شدید برف در منطقه آغاز شد امدادگران در زیر برف و کولاک شدید به انجام وظیفه پرداختند و از تلاش برای موثر بودن و نجات دادن جان انسان های آسیب دیده کوتاهی نکردند. یادآوری آن روزها و مشاهده آسیب دیدگان و عزیزان از دست داده ها همچنان برای کسانی که آن لحظه ها را از نزدیک دیده اند دردآور است.

در آن روزهای پر تب و تاب همه به نوعی برای کمک به هموعان کوشش کرده و دوندگی نمودند.

خبرنگاران آن سال های اردبیل که به تعداد انگشتان دو دست نیز نبودند علی رغم کمبود امکانات و وضعیت نامساعد آب و هوایی در انعکاس اخبار، گزارش ها و واقعیت های موجود سنگ تمام گذاشتند. نمونه هایی از خبرهای چاپ شده در ارتباط با زلزله اسفند ماه اردبیل در روزنامه کیهان برای یادآوری همت، غیرت، همبستگی و شجاعت مردم منطقه تقدیم می گردد.

# دستور رهبر انقلاب به دولت برای حل سریع مشکلات زلزله زدگان اردبیل

معاون عمرانی وزارت کشور

## عملیات بازسازی مناطق زلزله زده اردبیل از فردا آغاز می شود



کتابخانه‌های رهبر انقلابی زلزله زده اردبیل که مقدمه‌ی جزئی به شمار می‌رود آنتن شده است. سازه‌ی بتنی ضعیف ساختمان مسکونی عملیات بازسازی مناطق آسیب دیده توسط رهبر انقلاب انجام می شود.

\* مقام معظم رهبری: هموطنان زلزله زده به رغم تلاش‌های انجام شده همچنان در مضیقه و محنت هستند.

\* رهبر انقلاب از مردم خیر و متعهد ایران خواستید که با افزایش کمک‌های خود از شدت مصائب زلزله زدگان و سختی‌های مصاعف آنان بکاهند.

## رهبر انقلاب، امروز در میان استقبال پرشور مردم وارد دزفول شدند

\* حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار وزیر کشاورزی و دست‌اندرکاران طرح توسعه نیشکر بر ضرورت استفاده بهینه و مطلوب از استعدادها و امکانات موجود کشور تأکید کردند.

\* ملت ایران مستحق و شایسته بیشترین و بهترین خدمات و توجهات است.

\* برای همیشه اولویت اول متوجه تأمین نیازهای مردم است و در گزینش افراد نیز باید جهات ارزشی کار ملاک عمل قرار گیرد.

اهواز - خبرنگار کیهان: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی، دولت و مردم نیکوکار را به تسریع و افزایش کمک‌رسانی به هموطنان آسیب‌دیده از زلزله اردبیل که به اهواز - خبرنگار کیهان: هموطنان عزیز زلزله زده به اردبیل غریبت کرده بوده به دولت، دستگاه‌های ذیربط و جمعیت هلال احمر دستور دادند تلاش‌های خود را برای کمک‌رسانی به هموطنان زلزله زده، که به رغم

آن‌ها ناشی از برمان شدید استان اردبیل بکاهند.

حسابداریان می‌شوند

حجت‌الاسلام والمسلمین عبوری در گزارش خود به مقام معظم رهبری در مورد اوضاع ضعیف

# تقاضای استانداری اردبیل از مردم برای کمک به بازسازی مناطق زلزله زده

اردبیل - خبرنگار کیهان:

استاندارد اردبیل در اطلاعیه‌ای از مردم شهر اردبیل درخواست همکاری و مساعدت همکارانه در ساخت تعدادی مسکن و امکانات رفاهی و تفریحی در بازسازی مناطق آسیب‌دیده از زمین لرزه اردبیل در روزهای گذشته کرد.

در این اطلاعیه ضمن تقدیر از خیریه‌های و جمع‌های معظم انقلاب اسلامی، ریاست جمهوری و کمک‌های به یاد ماندنی مردم سراسر کشور اعلام شده است که شماره حساب ۳۰۰ در کتابخانه‌های کشور برای دریافت کمک‌های نقدی مردم به این امر اختصاص یافته است. بر اساس اطلاعیه استانداری با توجه به محدودیت فصلی کاری و ضرورت اسکان دائم آسیب‌دیدگان در حلقه

وقوع ۴ زمین لرزه در بهمن‌ماه

به گزارش پارکگاه زلزله‌شناسی مشهد و استناد به موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران ۴ زمین لرزه در ساعاتی ۲۰ و ۴۹ دقیقه صبحگاه و ۱۰ و ۳ دقیقه و ۷ ثانیه پیاپی در روز ۳ شهریور با قدرت ۳/۵ و ۳/۹ ریشتر شهرستان بهمن‌ماه را لرزاند.

مرکز سطحی این زلزله در فاصله ۲۵۰ کیلومتری شمال غربی مشهد حوالی بهمن‌ماه تعیین شده است.

یک پس لرزه نسبتاً شدید ساعت ۲۲ و ۱۰ دقیقه شب گذشته شهرستان اردبیل و مناطق اطراف آن را لرزاند.

شبکه لرزه‌نگاری تبریز قدرت این پس لرزه را ۳/۹ درجه در مقیاس اسواج دروسی زمین‌شناسی

این پس لرزه که بقیه از چند روز آرسنیک نسبی زمین در منطقه احساس شد، هر اس پس‌لرزه از ساکنان منطقه را به دنبال جانشین به گفته رئیس شبکه لرزه‌نگاری تبریز از زمین و وقوع زمین‌لرزه اصلی ۵/۵ ریشتری روز جمعه ۷/۵/۱۳۸۰ در شهرستان اردبیل تا پیاپی در روز چهارشنبه شبی از یک هزار پس لرزه در منطقه به قدرت رسیده است.

مهندس اسماعیل طاهرانزاده به خبرنگار کیهان در گزارشی جمهوری اسلامی گفت: کمترین تعداد معنوی از این پس لرزه‌ها در ۳/۸ تا ۴/۴ درجه در مقیاس ریشتر بوده است.

وی تأکید کرد وجود پس لرزه‌های متعدد در یک منطقه بعد از وقوع زلزله اصلی جزئی طبیعی

# برنامه‌های دولت برای بازسازی کامل مناطق زلزله‌زده اردبیل



اردبیل - خبرنگار کیهان در جریان سفر یک روزه رئیس جمهور به استان اردبیل مناطق آسیب دیده از زمین لرزه در این استان مورد بازدید قرار گرفت و عملیات بازسازی روستاهای آسیب دیده آغاز شد.

به گزارش خبرنگار ما حجت‌الاسلام والمسلمین هاشمی رفسنجانی رئیس‌جمهور قبل از ظهر روز پنجشنبه گذشته وارد فرودگاه اردبیل شد و مورد استقبال آیت‌الله مروح نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اردبیل، دکتر احمدی‌نژاد استاندار، نمایندگان مردم استان در مجلس شورای اسلامی و جمعی از مسئولین قرار گرفت.

رئیس جمهور بعد از ورود به اردبیل به مناطق زلزله‌زده عزیمت کرد و از روستای شیراز و گلستان از توابع شهرستان جدیدالتاسیس نیز بازدید کرد. در روستای گلستان که صد درصد در حادثه زمین لرزه تخریب شدند سال گذشته تخریب شده است رئیس جمهور در جمع گرم و صمیمی زلزله‌زده‌گان ضمن تقدیر از صبر و استقامت مردم منطقه در برخورد با حادثه گفت: صبر و حوصله مردم مناطق زلزله‌زده در جریان وقوع حادثه و بعد از آن قابل تقدیر و توجه

رئیس جمهور در سخنان خود ضمن تقدیر و تشکر از مردم استان گفت: در جریان بازدید از دو روستای آسیب دیده و شهر سرعین مشخص بود که مسئولین و مردم در انجام وظایف به نحو مطلوب عمل کرده‌اند بطوریکه در مدت زمان کوتاهی بعد از گذشت حادثه مقدمات بازسازی مناطق فراهم شده است.

وی گفت: بازسازی مناطق آسیب دیده از اهمیت خاصی

## کمک‌های اهدایی دولت قطر به زلزله‌زده‌گان اردبیل

هواپیمای حامل ۲۲ تن کمک‌های اهدایی دولت قطر برای زلزله‌زده‌گان استان اردبیل دیروز در فرودگاه مهرآباد تهران به زمین نشست. به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی محمود کمکهای ارسالی قطر شامل دارو، انواع چادر و آسبیدگان، گزارش از مراحل راستای کمک به آسیب‌دیدگان از زمین‌لرزه به هریک از خانوارهایی که خانه و کاشانه خود را از دست داده‌اند دو میلیون ریال کمک بلاعوض از سوی دولت پرداخت می‌شود.

در این جلسه دکتر احمدی‌نژاد استاندار اردبیل در سخنان کوتاهی ضمن تشکر از الطاف مقام معظم رهبری و تأکیدات منظم له در جهت حمایت بیشتر از آسیب‌دیدگان، گزارش از مراحل



# ارتفاع برف در مناطق زلزله زده به یک متر رسید

**اردبیل - خبرنگار کیهان**  
علیرغم تلاش دوچندان مردم اردبیل، مسئولین و امدادگران بارش برف به همراه گولاک شدید کار کمک رسانی به آسیب دیدگان از زمین لرزه در اردبیل را با مشکل مواجه ساخته است.

به گزارش خبرنگار ما بارش برف که از شب جمعه در سطح شهرستان اردبیل آغاز شده و ارتفاع آن در بعضی از نقاط زلزله زده به بیش از یک متر می رسد آسیب دیدگان را در نقاط مختلف در محاصره قرار داده است.

از اولین ساعات با امداد روز

مراجعه نمایند. در این روز کوهنوردان اردبیلی نیز کار امداد رسانی به برخی از مناطق صعب العبور را برعهده داشتند. علیرغم گولاک شدید و سنگ رفت و آمد توسط امدادگران در بیشتر روستاهای آسیب دیده در روز (جمعه) غذای گرم توزیع شده است.

ستاد حوادث غیر مترقبه استان اردبیل در اطلاعیه ای ضمن تشکر از مردم بخاطر حضور در صحنه امداد رسانی، ارسال کمک های فوری از قبیل وسایل گرمایزا، غذای

فاسدنشدنی و نایلون و پتو را یادآور شده است.

مردم آذربایجان را به وی ابلاغ کرد.

گزارش خبرنگار ما از روستای «ولادرق» در نزدیکی شهر توریستی سرعین حاکیست: این روستا که بخاطر برخورداری از آب معدنی تقریباً شناخته شده است ۱۲۰ نفر از ساکنان آن در این حادثه جان باخته اند. از اولین ساعات وقوع زلزله کار امداد رسانی به این روستا توسط مردم و امدادگران آغاز شده و هنوز هم ادامه دارد.

صد درصد تخریب شده و گشایی که از این روستا زنده مانده اند این امر را مرهون حضور بموقع مردم و کمک آنها و بخصوص اهالی روستای نیار می دانند.

تقاضای امام جمعه اردبیل برای تدویم کمک های مردمی امام جمعه اردبیل در خطبه های نماز جمعه این شهرستان خسارات وارده به مناطق زلزله زده را بسیار سنگین توصیف کرد و گفت: تدویم کمک های مردمی برای تأمین نیازهای آسیب دیدگان و بازسازی منطقه ضروری است.

نماینده ولی فقیه در استان اردبیل گفت: برای بازسازی

# همراه با امدادگران در میان روستائیان زلزله زده اردبیل

## آمار قربانیان زلزله از ۵۰۰ نفر گذشت

\* نمایندگان مقام معظم رهبری و رئیس جمهور عازم مناطق زلزله زده شدند.

\* رئیس جمهوری: وقوع زلزله در بجنورد و اردبیل و خشکسالی یک امتحان الهی است که ما باید از آن پیروز بیرون بیاییم.

\* ۳ روز عزای عمومی در اردبیل اعلام شد

\* ۱۰۰ پس لرزه در مناطق زلزله زده به وقوع پیوست.

\* حساب شماره ۱۱۱۱ بانک ملی برای واريز کمک های نقدی مردم اختصاص یافت.

**اردبیل - خبرنگار کیهان**  
به گفته رئیس ستاد حوادث غیر مترقبه کشور در اثر زمین لرزه بعد از ظهر جمعه در اردبیل بیش از ۸۳ روستا در این منطقه از ۲۰ تا ۱۰۰ درصد آسیب دیده اند. مهندس زرگر که بعد از بازدید از مناطق آسیب دیده با خبرنگاران سخن می گفت با اعلام مطلب بالا افزود: در اثر این حادثه بیش از ۵۰۰ نفر از هموطنان در استان اردبیل جان خود را از دست داده و افزون بر ۲ هزار نفر مجروح شده اند که از این تعداد حدود ۷۱۹ نفر در مراکز درمانی اردبیل بستری و تحت نظر پزشکی مداوا شده اند.

وی گفت: در این حادثه ۵۲ خانوار روستایی با ۳۵ هزار جمعیت در اثر تخریب منازل مسکونی بی خانمان شده اند. بر اساس این گزارش به منظور امداد رسانی به روستاهای وراننده و صعب العبور از اولین ساعات با امداد روز نشسته تعداد

ایمان حادثه واقعا وسیع است و مشاهده اوضاع دل هر انسانی را به دردی آورد.

قدر سوزناک روستایان در بزرگداشت روستای گستان، سرپرست یک خانواده ۱۰ نفری با چشمانی اشکبار جنازه لاینحرف را از زیر خاک بیرون آورده بود و به دنبال جسد نوجوان خانواده می گشت.

در روستای ولادرق، سرپرست خانوار این قریه مرده و قدرتی پدر و مادر از دست داده در میان خرابی ها دنبال اشکبار می گشتند. مرگ عزیزان خود را باور نمی کنند. همسایگان امدادگران و حضور جمعی از امدادگران در صحنه امداد رسانی از این صحنه ایس گرفته.

# همراه با امدادگران

می گشت. وی در تازگی سگهای صغای گداخته حطیف به یکی از امدادگران می گفت: خبره ای که این

این عزیزی که در روستای بده وارد روستایان و یک اوزی روستایان و ن است و کمک رسانی و بیم خراب می کند و من فایک خبرنگار تکلمه خواست هایشان را گرفته و با او تا این دنبال مادر و سوزن مان نارنجش گفتا زفته و این خرابی و می گردد و تکرار ت کمک به صدمه تله چیست مانع از این است ن تا قدرش را در جانی نمی توانی ندانی خسارت زلزله است بسیار ده بیله تری زمانه خبر داده برای یاد

# گزارش مصور کیهان از مناطق زلزله زده اردبیل

## آسیب دیدگان به بخاری، پتو و لباس گرم نیاز دارند



همه جایوان است اما زندگی هنوز جاری است. با توکل به خدا چهاره هفته رستگاری خواهد شد.

دقیقه اردبیل و مناطق اطراف آن را لرزاند. قدرت این دو زمین لرزه حدود ۶ درجه در مقیاس ریشتر بوده است. همچنین شیب گذاشته در حوالی ساعت ۲۲ و ۱۰ دقیقه یکبار دیگر اردبیل با شدت بیشتر لرزید. شدت این زمین لرزه در حدود ۴٫۵ درجه در مقیاس ریشتر اعلام شده است. بر اثر گزارشات رسیده در اثر این زمین لرزه مقداری دیگتر از منازل روستاها تخریب و برق اکثریت روستاها قطع شده است از آمار دقیق تلفات اطلاعی به دست نرسیده است. وقوع این زمین لرزهها هراس و وحشت مردم در روستاهای آسیب دیده را موجب شد. شبکه لرزهنگاری تریومز اعلام کرد که از عصر جمعه تا کنون بیش از ۲۰۰

### کمک های مردم برای آسیب دیدگان زلزله در جشن نیکوکاری جمع آوری می شود

سرویس اجتماعی

ستاد احسان و نیکوکاری با صدور اطلاعیه ای ضمن اظهار تألم از حادثه زلزله در استانهای اردبیل و خراسان که موجب کشته و مجروح شدن عده ای از جوانان مینمان و تخریب منازل مسکونی آنان شده اعلام کرد: ۱۲ هزار یادگار کمته امداد امام خمینی (ره) در جشن نیکوکاری به همراه دریافت کمک های مردم سخاوتمند و ایثارگر کشورمان به نیازمندان آبرومند هدایای مردم نیکوکار به آسیب دیدگان زلزله را نیز جمع آوری خواهد کرد.

این ستاد نیازهای آسیب دیدگان را پتو، لباس گرم، شیر خشک و مواد غذایی فاسدشدنی اعلام کرد.

ضمناً شماره حساب ۳۳۳۳ کمیته امداد امام خمینی (ره) نزد بانک ملی ایران، شعبه انقلاب اسلامی آماده دریافت کمک های نقدی مردم مسلمان کشورمان برای آسیب دیدگان از این حادثه می باشد.

آسیب دیدگان و تأمین نیازهای ضروری زلزله زده ها تأکید شد. وزیر کشور در بیان بازید از مناطق آسیب دیده و پس از شرکت در جلسه ستاد حوادث غیرمترقبه



قیه از منطقه ایل شده و نیاز معیشتی اعلام شده از سوی ستاد حوادث غیرمترقبه استان اردبیل محل های اعلام شده دادگاه این کمک همچنان در منطقه منتظر باران

عطیفات کمپوش مسئله امکان موفقت زلزله زده ها آغاز شده که علاوه بر سردی هوا و پوشیده بودن منطقه از برف امید می رود مسئله اسکان موقت تا ۲۴ ساعت آینده به اتمام برسد.

وی در رابطه با سازسازی مناطق آسیب دیده گفت: ریاست محترم جمهور با توجه به عمق خسارت وارده در اردبیل مسائل این منطقه را پیگیری نموده بطوریکه برای هرگونه کمک مورد نیاز و لازم دستورات لازم داده شده است. یکی از مسائل مهمی که مورد نظر می باشد اسکان دائمی آسیب دیده ها است که با

عنايت به وضعیت جوی منطقه پیش بینی می شود این امر از ابتدای سال ۹۶ با سرعت مطلوب آغاز گردد تا آسیب دیده ها در مسافت های احتمالی با فرم مطلوب و قابل قبول در کمترین زمان ممکن اسکان داده شوند. وی گفت: با توجه به اهمیت موضوع و توجه خاص رئیس



با فقه است. به گفته وزیر رئیس جمهور به منظور مناطق آسیب دیده کمترین آسیب به زلزله پایان هفته جاری به از خواهد کرد. لازم به یاد که با توجه به عمق حادثه تخریب در روستاها ارسال امکانات مورفتیا